PROSPERI ALPINI DE PLANTIS AEGYPTI

CVR DE PLANTIS IN AEGYPTI LOCIS
GVTIN

prouenientibus fit agendum. Cap. I.

ALPINVS, GVILANDINV S.

VINTA nunc agitur dies, ex qua in viridarium nos colloquendi causa convenimus, in quo ubi medicinæ ejus, quæ penes Aegyptios habetur, historiam ad finem perduxerimus, nihil aliud de illorum medicina dicendum nobis superfluisse, arbitror. Quare aliis nos sermonibus hac die in solito hujus amoenissimi viridarii recessu, sub harum arborum umbra sedentes, animuin recreabimus. GVILAND. Quid? an non, etiam illorum locorum plantæ agnoscendæ supersunt? de quibus quidem te sermonem quoque facturum aliæ es pollicitus: cum ipsarum historia, ob varias in medendo utilitates, ad sermones hactenus de Aegyptiorum medicina inter nos habitos maximè pertinere videatur? nec enim minus ex his utilitatis, atque voluptatis, quam ex illis nos esse suscepturos speramus cum à nullo hactenus illæ rectè observatae, ac traditæ sint, maximeque quo ad ipsarum veras icones, quas nemo profectò hucusque rectè & accuratè cognovit. Quod quidem ex Cassia Aegyptiaca, quam vulgus medicorum, fistulam, aut solutivam vocat, Paliuro Athenei, quam ii Nap.

DE PLANTIS AEGYPTI

ca appellant, ex alcanna Avicennæ scilicet ligistro Aegyptio, Cypro à nonnullis dicto: ex balsamo, Acatia, Lycio, Tamarisco, Fabá Ægyptia, Strathiote, atque aliis quamplurimis nostri temporis plantarum studiosis prorsus ignotis, plane est manifestum. Itaque Ægyptiarum plantarum sic ab omnibus desiderata historia, non est à te nunc silentio prætereunda. ALPIN. Posteaquam te has plantas, quas loca Ægyptia producunt, tantopere ex me audire delectat, cur ego tui observantissimus, tibi plane morem gerere non debedo? Illas igitur hac die, quoad potero diligentius, tibi omnes aperire tentabo, ac præterea quos hæ ad medendum usus apud eas gentes habeant: GVILAND. Nunquam equidem de plurima tua erga me humanitate, & benevolentia dubitare potui. Quare nihil optatius, ac gratius mihi contingere poterat. Pluresque ideo nunc tibi gratias habeo: tuaque erga me hæc animi promptitudo esset nunc multis laudibus efferenda, quod minime faciam, ne sumimam tuā modestiam offendam. At hæc nunc omittamus, neque in his hodiernum tempus conteramus. Vbi itaque in viridarii hujus amico recessu, quo Solis radii pertingere nequeunt, sub istac umbra consedimus, ut plantarum illarum historiæ principium facias tempus suadet; ac primum ab arborum narratione exordiens, de cassia fistula agito.

De

De cassia fistula, Chaiarxambar vocata. Cap. II.